

Protokół Nr 8 /2014
z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej
w dniu 1 lipca 2014 r.

Obecni wg załączonej listy.

Miejsce obrad: Biuro Rady Miejskiej

Tematyka Komisji:

- 1. Otwarcie posiedzenia.*
- 2. Projekty organizacyjne szkół i przedszkoli.*
- 3. Sprawy różne.*
- 4. Zamknięcie posiedzenia.*

Ad 1

Posiedzenie o godz. 10.00 „otworzył i prowadził” przewodniczący Komisji Edukacji – Maciej Danowski.

Komisja przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia i porządek, głosując: za-5 (jednogłośnie).

Ad 2

Radni otrzymali zestawienie z arkuszy organizacji szkół i przedszkoli prowadzonych przez Miasto Białogard na rok szkolny 2014/2015, stanowiące załącznik do protokołu. Powyższy materiał przedstawiła Małgorzata Stachowiak, Z-ca Burmistrza.

Głos w dyskusji zabrali:

J.Hartacz – pytał co zrobić, aby stworzyć żłobek w przedszkolu na oś. Chopina?

Z-ca Burmistrza – odpowiedziała, że to jest prywatny przedsiębiorca, którego namawiamy do wprowadzenia tego zakresu działalności. Chodzi o kuchnię mleczną, która jest bardzo przestrzegana.

J.Hartacz – pytał co dalej z Gimnazjum Nr 2? W ciągu pieszym konieczna jest wymiana płyt na polbruk począwszy od bramki wejściowej oraz plac zabaw.

A.Milczarek – pytał odnośnie ilości godzin ponadwymiarowych w Przedszkolu Nr 1 z 29 na 49?

Z-ca Burmistrza – wyjaśniła, że nadgodziny zależą od polityki kadrowej dyrektora. Gdy w miejsce godzin dodatkowych zatrudnia się to nie ma godzin ponadwymiarowych a więcej, gdy mniej etatów. Każdy oddział przedszkolny musi mieć odpowiednią ilość godzin.

K.Skoczyk – pytał o dyżury w okresie wakacji?

Z-ca Burmistrza – odpowiedziała, że najpierw Przedszkole Nr 1, a potem Przedszkole Nr 3.

G.Rudzik – pytał o oddziały w Szkole Podstawowej Nr 4, która jest przepelniona.

Z-ca Burmistrza – stwierdziła, iż było wiadomo, że w każdej ze szkół była uzgodniona liczba dzieci. Wszystkie inne zostały przydzielone do Szkoły Podstawowej Nr 4. Liczba etatów jest liczbą proporcjonalną do liczby dzieci. Pokazują to też pracownicy. Tam, gdzie jest najwięcej uczniów jest najwięcej godzin tygodniowo. To kolejny rok, że będą wchodzić 25-osobowe klasy. Przeważają nauczyciele dyplomowani. W Szkole Podstawowej Nr 4 najwięcej jest nauczycieli mianowanych i kontraktowych.

J.Hartacz – pytał odnośnie wskaźnika wiedzy jak to się ma, jeśli chodzi o wskaźniki nauczania w szkołach?

Z-ca Burmistrza – powiedziała, że wynik edukacyjny to nie wynik pracy nauczycieli, bo stanowi tylko 30%. Resztę stanowi społeczny kapitał dziecka, jak wyposażenie domu, praca rodzica.

J.Hartacz – pytał co zrobić, aby nie uszczuplać w Gimnazjum Nr 2 ilości uczniów na potrzeby tej szkoły? W obecnej sytuacji w perspektywie 1-2 lat grozi zamknięcie placówki. Radny uważał, że należy zastosować właściwy program, podciąganie uczniów, zmianę planu, aby robić przedmioty, które wymagają dodatkowej wiedzy. Należy wypracować pełen mechanizm, aby został przyjęty w Gimnazjum Nr 2.

Z-ca Burmistrza – odpowiedziała, że nie mogą wpływać na prowadzenie placówki. Po 1,5 roku prób w kierunku zapewnienia naboru uczniów w szkole wyczerpano możliwości. Wykonano prace od spotkań z Dyrektorem, spotkań w sprawie zakupu tabletu, pilotażu w sprawie klasy sportowej. Obecnie oczekują na pomysły Gimnazjum Nr 2. Z-ca Burmistrza stwierdziła, że nie mają zamiaru zamykać placówki. Bardzo zdrowe jest istnienie dwóch gimnazjów w Białogardzie. Rejonizacja jest zrobiona. Nie można kazać rodzicom zapisania do danej szkoły.

J.Hartacz – stwierdził, że patrząc na system nauki nie przygotowują uczniów w pełnym wymiarze do nauki języka obcego. Kiedyś LO inaczej funkcjonowało. Jedyne szkoły przygotowujące do studiów powinny dać szlif. W białogardzkim LO jest 46% niezdanej matury. To słabość tego LO. Jak się wybiera dyrektora bez konkursu to nie ma co się dziwić. Jest bardzo zadowolony z pracy Gimnazjum Nr 1, bo dyrekcja kładzie nacisk na zdobywanie wiedzy.

Z-ca Burmistrza – nadmieniła, że trzeba się spotkać z całym gronem pedagogicznym Gimnazjum Nr 2.

A.Milczarek – powiedział, że to niesmaczne, jeśli wcześniej nie będzie rozmowy na ich płaszczyźnie a wprowadza się dyrektorów.

M.Danowski – pytał czy w okresie wakacji są organizowane zajęcia?

Z-ca Burmistrza – wyjaśniła, że właśnie kończą się korepetycje. Mają zamiar wszystkim uczniom zapewniać nieodpłatne korepetycje. Z-ca Burmistrza wie, że to się cieszy powodzeniem.

J.Hartacz – proponował Z-cę Dyrektora Gimnazjum Nr 1 zrobić dyrektorem Gimnazjum Nr 2.

Z-ca Burmistrza – poinformowała, że baseny są czynne.

M.Danowski – stwierdził, że słabsi boją się Gimnazjum Nr 1 i idą do Gimnazjum Nr 2.

J.Hartacz - powiedział, że trzeba zachęcić tą młodzież.

Po wyczerpaniu dyskusji Przewodniczący Komisji zamknął w/w punkt.

Ad 3

W sprawach różnych radni nie poruszyli żadnych spraw.

Ad 4

Po wyczerpaniu tematyki o godz. 11.00 zakończono posiedzenie Komisji.

Protokołowała: Małgorzata Zimmer

Przewodniczący Komisji

Maciej Danowski

